７医号外

令和８年(2026年)２月18日

長野市保健所長

松本市保健所長

 長野県健康福祉部長

（公 印 省 略）

在宅医療機器の使用者情報収集帳票の一部変更について（依頼）

日頃より本県の健康福祉行政に多大なる御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

このことについては、令和３年４月８日付け３医第14号にて、災害時に電力の優先供給等

を行うための情報収集の取組について周知依頼させていただいたところですが、この度、中

部電力パワーグリッド株式会社から別添「在宅医療機器ご使用のお客さま情報収集帳票の一

部変更について（お願い）」のとおり情報収集帳票が一部変更になった旨、通知がありまし

た。

つきましては、別添「在宅医療機器をご使用の皆さまへ（チラシ）」の差し替えについて

貴管内在宅医療提供機関あて周知いただきますようお願いいたします。

なお、一般社団法人長野県医師会及び保健福祉事務所あてには別途同様に通知しておりま

す。

（問合せ先）
担 当 医療政策課医療係 久保
電 話 026-235-7131
ＦＡＸ 026-223-7106
E-mail medical@pref.nagano.lg.jp

様